



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 15 (362)

OTRDIENA, 2010. GADA 20. JŪLIJS

BEZMAKSAS

Ogres novada domes sēdē 15. jūlijā

Piedalās deputāti: Edvins Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egils Helmanis, Raimonds Javošs, Rolands Millers, Dzintra Mozule, Sarmite Kirhnere, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūke, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ilga Vecziedīna, Līgita Zadvinska. **Nepiedalās:** Ludvigs Tribockis.

Lauberes bērnamā darbosies internāts skolēniem



Domes sēdē deputāti apstiprināja izmaiņas Lauberes bērnamā nolikumā, tādējādi nodrošinot juridisku pamatojumu internāta izvietojumam šajā iestādē.

Jau pavasarī novada pašvaldībā tika spriests par pašvaldībai piederošo ēku izmantošanas optimizāciju pagastos, arī par Lauberes bērnamā izmantošanu skolas internāta vajadzībām.

Lauberes bērnamā pārcēlies uz jaunām telpām – rekonstruēto bērnu darza ēku, kas bērnamā vajadzībām vien ir pārāk plaša, tāpēc to paredzēts izmantot ne tikai bērnamā audzēkņu izmitināšanai. Jau šoruden, jaunā mācību gada sākumā, Lauberē plānots atvērt internātu.

Agrāk internāts bija gandrīz katrā

lauku skolā, pašlaik nevienā no Ogres novada skolām internāta nav (Ogrē ir dienesta viesnīca vispārīgizglītīgo skolu audzēkņiem), taču, kā atzīst novada sociālo dienestu un skolu speciālisti, internāts ir reāli nepieciešams, lai nodrošinātu izglītības iespējas visiem bērniem.

Vita Pūke, domes priekšsēdētāja vietniece, pozitīvi vērtē internāta atvēršanas iespēju un uzskata, ka bērniem, kuri mācīsies Lauberes pamatskolā un dzīvos turpat blakus esošā bērnamā dzīvojamā telpā, tiks nodrošināti pamatizglītības programmas apguvei nepieciešamie apstākļi, kā arī būs iespējas pilnvērtīgi izmantot no mācībām brīvo laiku interešu izglītības pulciņos un ārpusklases pasākumos.

Internātu varēs izmantot Ogres pilsētas un novada pagastu skolas vecuma bērni. Ar sociālo dienestu lēmumu ievietotie bērni tiks nodrošināti ar pilnu aprūpi, sociālo un psiholoģisko rehabilitāciju katram bērnam individuāli vai grupās atbilstoši bērnu attīstībai un sociālajam gadījumam.

Pamatojoties uz domes apstiprināto nolikumu, bērnamā ir tiesīgs sniegt maksas pakalpojumus skolas vecuma bērnu internāta grupas diennakts izmitināšanai, nodrošināt internāta grupas bērnu aprūpi – ēdināšanu trīs reizes dienā, izmitināšanu, higiēnas prasībām atbilstošu aprūpi, audzināšanu, uzraudzību, medicīnisko aprūpi, transporta pakalpojumus bērnu atvešanai uz iestādi un nogādāšanu līdz dzīves vietai Ogres novada teritorijā.

No šā gada 1. septembra uzturēšanās maksa par bērnu izmitināšanu internāta diennakts grupā ar domes lēmumu ir noteikta Ls 5 diennaktī, maksa par transporta pakalpojumiem internāta diennakts izmitināšanas grupas bērniem – Ls 0,25 par vienu kilometru.

Internāta diennakts grupa tiks finansēta no novada pašvaldības sociālo dienestu budžeta.

jumu par attīrīšanas iekārtu iespējamo iegādi, domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs atgādināja, ka pašvaldībai Vides ministrijā šobrīd ir iespēja iegūt Eiropas Savienības finansējumu kanalizācijas notekūdeņu sistēmas attīstībai Ogrē, tāpēc nedrīkst vilcināties ar šī jautājuma risināšanu. E. Bartkevičs skaidroja, ka gadījumā, ja dome nolems iegādāties attīrīšanas iekārtas, lēmums nestāsies spēkā bez Finanšu ministrijas saskaņojuma. Priekšsēdētājs aicināja deputātus atbalstīt attīrīšanas iekārtu iegādi par SIA "Eiroeksperts" noteikto tirgus vērtību, bez SIA "KP Tehnoloģijas" izvirzītiem papildu nosacījumiem. "Katrs papildu nosacījums ir jāizvērtē atsevišķi no juridiskā aspekta, lai pašvaldības rīcība būtu likumīga," skaidroja E. Bartkevičs, uzdodot finanšu-ekonomikas nodaļai un juridiskajai nodaļai līdz domes sēdei noskaidrot, kā rīkoties ar katru no papildu nosacījumiem.

Notekūdeņu kanalizācijas attīrīšanas iekārtu komplekss izvietots uz diviem zemes gabaliem pie Rīgas – Daugavpils autoceļa: viens Ogrē, Doles ielā 1 – 56 805 kvadrātmetri, otrs – Ikšķiles novada teritorijā – 45 100 kvadrātmetri. Kompleksā ietilpst attīrīšanas ietaišu būves, ūdensvads, kanalizācijas tīkli, siltumtrase, elektrokabeļu tīkli, celi un laukumi.

Turpinājums par domes sēdi 2. lpp.



Laika periodā no 28. jūnija līdz 16. jūlijam Ogres novadā reģistrēti 26 jaundzimušie, t.sk. 11 meitenes un 15 zēni.

Novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Informācija par izmaiņām transporta kustībā

Sakarā ar autoceļa remontu ir izmaiņas autobusu kustībā posmā Mazozoli – Pāvilēni.

No šā gada 19. jūlija uz ceļa remonta laiku maršrutos Nr. 6067 Ogrē – Madliena – Pāvilēni un Nr. 5415 Pāvilēni – Madliena – Krape – Ogrē atcelts posms Mazozoli – Pāvilēni.

No Mazozolēm uz Ogrī autobusu atiešanas laiki nemainās.

Izmaiņas saskaņotas ar Rīgas plānošanas reģionu.

Sakarā ar to, ka no šā gada 23. jūlija pl. 21.00 līdz 26. jūlijā pl. 9.00 būs slēgta autotransporta kustība pa Kalna prospektu Ogrē, ir izmaiņas autobusu kustības grafikā maršrutā Nr. 1 A/S "Ogrē - st. Jaunogre - st. Ogrē - d/s "Ogrē".

23. jūlijā no pl. 21.00;

24. un 25. jūlijā līdz pl. 7.30 un no pl. 19.00;

26. jūlijā līdz pl. 9.00 autobusi kursēs pa Mālkalnes prospektu (kā 8. maršruts).

Brīvdienās: 24. un 25. jūlijā no pl. 9.00 līdz pl. 19.00 reisi atcelti.

Pārējiem novada maršrutu autobusiņiem abpusējais ceļš pa Mālkalnes prospektu.

Sakarā ar ūdenssaimniecības attīstības projekta darbiem Ogres pilsētā no 2010. gada 13. jūlija līdz 2010. gada 31. augustam ir slēgts Vidus prospekta posms no Mālkalnes prospekta līdz Blāzmas ielai.

Transporta kustība notiek pa Ausekļa prospektu un Blāzmas ielu.

Autobusi maršrutos Nr. 1 un Nr. 8 kursē pa Ausekļa prospektu, Blāzmas prospektu, Vidus prospektu, Zilokalnu prospektu līdz pieturai "Jaunogres dzelzceļa stacija". Šo maršrutu reisos autobusi, kas pēc kustības saraksta kursē līdz a/s "Ogrē", kursē pa Raiņa prospektu, tālāk pa Rīgas – Daugavpils autoceļu un Doles ielu.

Ir slēgts arī Jaunogres prospekts posmā no Raiņa prospekta. Transporta kustība notiek pa Raiņa prospektu, Rīgas – Daugavpils autoceļu.

Izmaiņas skar arī autobusu kustību maršrutā Nr. 2 – lai nokļūtu maršruta galapunktā – a/s "Ogrē" – , autobusi pie Raiņa prospekta maina maršrutu un kursē pa Raiņa prospektu, Rīgas – Daugavpils autoceļu un Doles ielu.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLĀ PLĀNA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

Ogres novada dome ar 2010. gada 15. jūlija lēmumu "Par Ogres novada domes 2006. gada 28. decembra lēmuma "Par atļauju izstrādāt detālo plānojumu zemes gabalam Ogres novada Ogres pilsētā, J. Čakstes prospektā 10" (protokols Nr. 27, 5.§) atcelšanu un atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam Jāņa Čakstes prospektā 10, Ogres pilsētā, Ogres novadā" ir piekritusi jauna detālplānojuma izstrādes uzsākšanai zemes gabalā Jāņa Čakstes prospektā 10, kadastra nr. 7401-005-0189, Ogres pilsētā, Ogres novadā.

Minētā zemes gabala atļautā izmantošana ir savrupmāju teritorija mežparkā. Plānojuma izstrādes mērķis ir pamatot zemes gabala sadali savrupmāju apbūves mežparkā vajadzībām. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju iecelts Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes teritorijas plānotājs Uldis Apinis.

Līdz šā gada 16. augustam iespējams rakstiski izteikt priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei, ierodoties personīgi vai adresējot tos Ogres būvvaldei, Brīvības ielā 33, Ogrē, LV-5001. Var sūtīt pa e-pastu: buvvalde@oic.lv, norādot savu vārdu, uzvārdu un adresi.

Peldūdens kvalitāte atbilst normai

Iepriekšējos gados peld sezonas laikā ūdens monitoringu peldvietās Sabiedrības veselības aģentūra (2009. gada beigās to pievienoja Veselības inspekcijai) veica par valsts budžeta līdzekļiem.

Tā kā valsts budžeta finansējums ir samazināts, Veselības inspekcija peldūdens monitoringu šovasar veic tikai dažās pludmalēs Latvijā.

Pašvaldības var noskaidrot ūdens kvalitāti ūdenstilpnēs, maksājot par analīžu veikšanu no pašvaldības budžeta. Pēc Ogres novada pašvaldības pasūtījuma Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts "BIOR" ir veicis peldūdens kvalitātes pārbaudi.

Ūdens paraugi analīžu veikšanai šā gada 9. jūlijā tika ņemti četrās vietās – Plaužu ezerā Keipenes pagastā, Ogres upē pie HES dambja, Ogres vecupē jeb tā sauktajā Varžu dīķī, Daugavas upē pie J. Alunāna ielas un Jaunogres ezerā (pie Ogres meža tehnikuma). "BIOR" Pārtikas un vides izmeklējumu laboratorijas atzinums par ūdens paraugu testēšanas rezultātiem liecina, ka visās minētajās ūdenstilpnēs peldūdens kvalitāte atbilst normatīvajiem rādītājiem.

